
 MECC. N. 2016 04383/088 
  
 

CITTA’ DI TORINO 
 

Cons.Circ.le                                                                                                        
Doc.n. 28b/16                                              
 
 
 

Provvedimento del Consiglio circoscrizionale n. 5 
 

 
Il Consiglio Circoscrizionale n. 5 convocato nelle prescritte forme, in prima convocazione per la 
seduta ordinaria del 4 ottobre 2016 alle ore 18,30 presenti  nella sede della Circoscrizione in Via 
Stradella n. 186, oltre al Presidente NOVELLO Marco, i Consiglieri: 
 
 

AJETTI CHIARA ALU’ ORAZIO ARENA ALICE 
BATTAGLIA GIUSEPPE COLIA ENRICO CORRENTI ALFREDO 
DEL MARE FABIO DICORATO VITO FRISINA PASQUALE 
FURCOLO EMANUELA GAGLIARDI MARIA IPPOLITO ANTONINO 
MALINARICH DANIELE MARTINA LUIGI MARTUCCI DENIS STEFANO 
MASERA ALBERTO MONACHINO MARTINA MORFINO MANUELA 
PALMIERI MARTA PASQUALI LAURA POLICARO PAOLO 
PRONZATO MARIALUCIANA TASSONE FABIO TOSTO SIMONE  

 
 
In totale con il Presidente n. 25 Consiglieri 
 
 
 
Non risultano Consiglieri assenti. 
 
 
Con l'assistenza del Segretario: Dott.ssa Gabriella TETTI 
 
ha adottato in  
 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
il presente provvedimento così indicato all’ordine del giorno: 
 
C. 5 ART. 42 COMMA 2 - COSTITUZIONE DELLE SOTTOCOMMISSIONI DI LAVORO 
- NOMINA COORDINATORI 
 
 
  .  .   



2016 04383/088 2 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 5 - VALLETTE - MADONNA DI CAMPAGNA - B.GO VITTORI 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE  
 

 
OGGETTO:  C. 5 ART. 42 COMMA 2 - COSTITUZIONE DELLE SOTTOCOMMISSIONI DI 
LAVORO - NOMINA COORDINATORI.  
 

  
Il Presidente Marco NOVELLO riferisce: 
 
L’art. 29 del Regolamento del Decentramento, prevede la possibilità di costituzione da 

parte del Consiglio di apposite Sottocommissioni, coordinate da un Consigliere eletto dal 
Consiglio, quando tra gli oggetti di lavoro di una Commissione Permanente vi sono materie che 
richiedono uno specifico approfondimento. 

 
Preso atto di tali indicazioni, con il presente provvedimento,  si intende  prevedere 

l’istituzione delle seguenti Sottocommissioni a tempo determinato con compiti definiti e 
procedere all’individuazione dei rispettivi Coordinatori: 

 
- Sottocommissione alla I Commissione  (Patrimonio), coordinata dalla Consigliera Maria 

GAGLIARDI, con i seguenti compiti: valorizzare il patrimonio della Circoscrizione 5, 
soddisfare le esigenze di un tessuto associativo numeroso ed eterogeneo, coordinare le attività 
già oggetto  di concessione. 

- Sottocommissione alla II Commissione (Sport e Gioventù) coordinata dal Consigliere Enrico 
COLIA con i seguenti compiti: promuovere e valorizzare le attività culturali, ricreative e 
sportive rivolte alle generazioni più giovani. 

 
 Tali Sottocommissioni avranno una durata pari a 24 mesi a decorrere dalla data di 
esecutività del presente provvedimento.  
 
 L’argomento è stato illustrato nel corso della Conferenza Capigruppo del 26 settembre 
2016. 
 
 Tutto ciò premesso,  
 



2016 04383/088 3 
 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
 - Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.  

 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 - Visto lo Statuto della Città, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14  del 

7 febbraio 2011 (n. mecc. 2010 08431/002) esecutiva dal 6 aprile 2011e s.m.i; 
- Visto il Regolamento del Decentramento, approvato con deliberazioni del Consiglio  

Comunale in data 17 dicembre 2015 (n. mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1° gennaio 
2016; 

- Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico è: 
- favorevole sulla regolarità tecnica; 
- Visto l’atto di delega del Direttore Finanziario al Dirigente Area della Circoscrizione 5 

del 19 luglio 2016; 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate, 

 
PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 
1)  di  istituire  per i motivi espressi in narrativa, le seguenti Sottocommissioni  e nominare i 

rispettivi Coordinatori: 
 
- Sottocommissione alla I Commissione (Patrimonio), coordinata dalla Consigliera Maria 

GAGLIARDI,  con i seguenti compiti: valorizzare il patrimonio della Circoscrizione 5, 
soddisfare le esigenze di un tessuto associativo numeroso ed eterogeneo, coordinare le attività 
già oggetto  di concessione. 

- Sottocommissione alla II Commissione (Sport e Gioventù) coordinata dal Consigliere Enrico 
COLIA con i seguenti compiti: promuovere e valorizzare le attività culturali, ricreative e 
sportive rivolte alle generazioni più giovani. 

 
2)  di dichiarare, attesa l’urgenza,  il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 

sensi dall'art. 134,  comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 

OMISSIS DELLA DISCUSSIONE 
 

Il Consiglio circoscrizionale con votazione palese  
 
(Al momento della votazione non risulta assente dall’aula nessun Consigliere) 
 
accertato e proclamato il seguente esito 
 
PRESENTI …………………...   25 
ASTENUTI …………………..    =  



2016 04383/088 4 
 
 
VOTANTI ……………………    25 
VOTI FAVOREVOLI ………..    15 
VOTI CONTRARI …………..     10  
 
 
A maggioranza dei votanti 

D E L I B E R A 
 

 
1 di  istituire  per i motivi espressi in narrativa, le seguenti Sottocommissioni  e nominare i 

rispettivi Coordinatori: 
 
- Sottocommissione alla I Commissione (Patrimonio), coordinata dalla Consigliera Maria 

GAGLIARDI,  con i seguenti compiti: valorizzare il patrimonio della Circoscrizione 5, 
soddisfare le esigenze di un tessuto associativo numeroso ed eterogeneo, coordinare le attività 
già oggetto  di concessione. 

- Sottocommissione alla II Commissione (Sport e Gioventù) coordinata dal Consigliere Enrico 
COLIA con i seguenti compiti: promuovere e valorizzare le attività culturali, ricreative e 
sportive rivolte alle generazioni più giovani. 

 
 
Il Presidente, pone ora in votazione palese, l'immediata eseguibilità del presente provvedimento. 
 
(Al momento della votazione non risulta assente dall’aula nessun Consigliere) 
 
Accertato e proclamato il seguente esito: 
 
PRESENTI …………………...   25 
ASTENUTI           1 ( Ajetti) 
VOTANTI ……………………   24 
VOTI FAVOREVOLI ………..   15 
VOTI CONTRARI …………..      9  
 
 

Il Consiglio Circoscrizionale a maggioranza dei votanti, attesa l’urgenza, dichiara il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs. 
267 del 18 agosto 2000. 
 
  
 

    


